
 

w
w

w
.o

hn
eu

ns
.c

h 
 

O
hn

e 
un

s 
ge

ht
 n

ic
ht

s.
 

w
w

w
.s

an
sn

ou
s.

ch
 

 
S

an
s 

no
us

 ri
en

 n
e 

va
 p

lu
s.

 
w

w
w

.s
en

za
no

i.c
h 

 
S

en
za

 n
oi

 n
on

 fu
nz

io
na

 n
ie

nt
e.

 
 

 
 

N
eu

en
ga

ss
e 

8,
 3

01
1 

B
er

n 
eg

20
09

@
so

sf
.c

h 
 

03
1 

31
1 

07
 7

0 
/ 7

5 
 (t

 / 
f) 

 

Format tjera të aksionit kundër politikës restriktive të 
migracionit 
 
Pas dy tubimeve të suksesshme të migracionit në vitet 2005 dhe 2007, 
Solidarité sans frontierès fton të interesuarit në tubimin e tretë me radhë. 
Në qendër të vëmendjes do të jetë kërkimi i formave të aksionit, për të 
krijuar hapësirë të veprimit në rezistencën tonë kundër politikës restriktive 
të migracionit. Në ballafaqimet normale politike për fat të keq kemi pësuar 
edhe humbje. Për ke¨të arsye duam të frymëzohemi dhe inspirohemi nga 
format kreative të rezistencës me shembuj jo vetëm nga Zvicra, por edhe 
nga vendet tjera. Synimi ynë është gjetja e formave të reja të protestës, 
me të cilat do të mund të shtyjmë edhe njerëzit, të cilët kanë paragjykime 
të mendojnë për bashkëjetesën ndoshta edhe të ndryshojnë mendimin e 
tyre me plot botëkuptime. Me një anë duam të prezantojmë format e 
ndryshme të aksionit, nga ana tjetër duem që në punëtori të përbashkëta 
të formulojmë dhe përpilojmë forma të ndryshme të aksionit.  
 
Konkurrimi: Tash vejmë një shenjë! 
Aksionet kundër diskriminimit 
Prezantoje në Tubim idenë tënde si fjalim, film, aktrim, vizatim etj. Kryesore të 
jetë ide kreative. Përshkruaje idenë në një faqe A4. Ndoshta në tubim do të 
gjesh njerëz, të cilët do të përkrahin idenë tënde dhe do të ndihmojnë në 
realizimin e saj. Na e dërgo idenë tënde deri më 6 dhjetor  
 
Adresa: Solidarité sans frontières i-meli: eg2009@sosf.ch  
Adresa: Neuengasse 8, 3011 Bernë, Telefoni 031 311 07 81 / Faksi 031 311 07 
75.  
 
Pjesëmarrës mund të jenë individ apo rupe. Përshkruaje idenë tënde në një 
faqe A4. Nëse ke material nga ndonjë aksion, atëherë dërgona ato neve.  
 
a) Aksioni duhet të jetë i zbatueshëm. 
b) Aksioni mund të paguhet gjegjësisht financohet. 
c) Njerëzit e prekur nga problemi (migrantët, refugjatët, njerëzi Pa letra), pari     
misht duhet të kenë mundësi të bashkëveprojnë në askion.  
 
Idenë tënde dërgoje në këtë adresë: 
Solidarité sans frontières    Mail: eg2009@sosf.ch  
Neuengasse 8     Tel 031 311 07 81 / Fax 75 
3011 Bern      Internet: http://www.ohneuns.ch 
 
 
Tubimi mbahet m¨w 13 dhjetor 2009 në Mappamondo në Bernë (Läng-
gassstrasse 44).  
Informacione më të hollësishme në gjermanisht dhe frëngjisht i gjen në faqen e 
internetit: www.ohneuns.ch  
 
 


